Landkreis Markisch-Oderland

Datum: Lfd. Nr.
16.01.2021 LAGEMELDUNG CORONA
g:.rzzsit: (Anderungen in Rot) 129

1. Aligemeine Lage

Schadenart S5: Ausnahmelage/ Pandemie

Ort/ Raum Landkreis Markisch-Oderland (weltweit)

Schadeneintritt 10.03.2020 im Landkreis Markisch-Oderland/ erster bekannter Fall
Ende Dezember 2019 in Wuhan (China)

Blrgertelefon Mo - So 09:00 - 16:00 besetzt
73 eingegangene Telefonate am Vortag

2. Gefahren/ Schadenlage

Lage Betroffener Land Brandenburg: www.kkm.brandenburg.de

Landkreis Markisch-Oderland (16.01.2021; 08:00; GA LK MOL):
4.012 mittels PCR positiv auf SARS-CoV-2 getestete Personen,
davon: -3.251 Genesene

- 589 aktuell Erkrankte

- 172 Verstorbene (+5 zum Vortag)

55 Neuinfektionen im Vergleich zum Vortag

122,09 7-Tage-Inzidenz pro 100.000 Einwohner (nach LAVG)

877 in Quarantine (Kontaktpersonen nicht tagesaktuell
ermittelbar)

Lage in den Strausberg - keine aktuellen Angaben
Krankenhdusern
im LK MOL Wriezen - keine aktuellen Angaben

Riidersdorf (15.01.2021; 09:50 Uhr; IMM RDF):
17 stationdre COVID-19-Falle gesamt, davon
- 13 Normalstation (Isolation)
- 4 Intensivstation, 4 beatmet
11 bestatigte Falle Personal
k. A. in Quarantane
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Seelow (15.01.2021; 07:55; KH SEE)
3 bestatigte COVID-19-Falle gesamt
- 6 Intensivbetten gesamt, 3 frei
0 bestatigte Falle Personal
0 in Quarantane

Corona Ambulanz Riidersdorf: 22 Testungen am Vortag

Lage beim
Rettungsdienst
MOL

Bestitigte Fille / Personen in Quarantine

(15.01.2021; 12:11 Uhr; Rettungsdienst MOL)
5 Covid-19 Einsatze in 24 Stunden
168 Mitarbeiter gesamt

- 0 bestatigte Falle Personal

- 0in Quarantane

3. Eigene Lage

Sachstand Mittel/
MaRBnahmen/ Krafte

LK MOL Allgemeinverfligung vom 22.12.2020 zu
Besuchseinschrankungen fir Alten- und Pflegeeinrichtungen, stat.
Behinderteneinrichtungen und
Intensivpflegewohngemeinschaften

Beteiligte Einheiten/
Krafte

Kreisverwaltung, Bundeswehr

Art und Anzahl der
eingesetzten
Einheiten

- Gesundheitsamt

- andere Fachamter der Kreisverwaltung
- Blrgertelefon

- Bundeswehr (Unterstiitzungseinheit)

Einsatzleitung

Fachdienstleiter Zivil-, Brand- und Katastrophenschutz
seit 22.12.2020

Flihrungsstruktur Stabslage
Erreichbarkeiten s. Erreichbarkeitsverzeichnis
Fernmelde- Bei Bedarf tiber Befehlsstelle AlIS

verbindungen

Impfungen/
Impfzentren

Informationen zu Impfungen (kumulativ ab dem 27.12.2020;
Stand: 15.01.2021; RKI)
37.993 Impfungen gesamt in Brandenburg

Informationen zu Impfzentren (11.01.2021; 13:16; MSGIV)
Terminvereinbarung telefonisch unter 116117 (tagl. 8 bis 20 Uhr)
Begrenzte Anzahl von Impf-Terminen

Zutritt nur nach Terminbestatigung

weitere Informationen unter: www.brandenburg-impft.de

Impfzentren in der Nahe zum LK MOL

Schonefeld - eroffnet am 11.01.2021

Frankfurt (Oder) - geplanter Er6ffnungstermin 20.01.2021
Eberswalde - geplanter Er6ffnungstermin 27.01.2021
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4. Lageentwicklung
Gefahren- Ausbreitung des Virus, Anstieg der Erkrankten
schwerpunktbildung

Einsatz- Vierte SARS-CoV-2-Einddmmungsverordnung:
schwerpunktbildung - Verordnung lber befristete Eindammungsmalknahmen bis
31.01.2021

SARS-CoV-2-Quarantdneverordnung:
- Verordnung zu Quarantanemafinahmen fir Ein- und
Rickreisende
- Testpflicht flr Einreisende und Riickkehrer aus
Risikogebieten

Voraussichtliche Steigende Anzahl der Erkrankten und Kontaktpersonen im LK MOL
Lageentwicklung
Voraussichtliche Unbekannt

Einsatzdauer

5. Presse- / Medienarbeit
Info an tiberregionale Medien | Uber Pressesprecher LK MOL
Art, Umfang und Organisation | Uber Pressesprecher LK MOL
der Presse- und Medienarbeit
Verhalten der Presse Normal, regelmaRige Berichterstattung, Internet, Blrger
Info- & Warn-App (BIWAPP)

6. Besondere Vorkommnisse

7. Sonstiges
7-Tage-Inzidenz und 15 km-Radius fir MOL unter https://bb-viewer.geobasis-bb.de/
aufrufbar; anzuzeigende Daten in der Kartenebene auswahlen

Berichterstatter: GA Unterschrift: im Original gezeichnet
Abgesandt an: Blro LR Datum / Uhrzeit: 16.01.2021 / 09:20 Uhr
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https://bb-viewer.geobasis-bb.de/

Anlage — aktuell Erkrankte nach Amter und Gemeinden:

Stadt Bad Freienwalde

Stadt Strausberg

Gemeinde Riidersdorf bei Berlin

Gemeinde Neuenhagen bei Berlin

Gemeinde Hoppegarten

Stadt Wriezen

Gemeinde Petershagen/Eggersdorf

Amt Barnim-Oderbruch

Gemeinde Fredersdorf-Vogelsdorf

Stadt Altlandsberg

Amt Falkenberg-Hohe

Stadt Mincheberg

Amt Markische Schweiz

Stadt Seelow

Amt Neuhardenberg

Amt Golzow

Gemeinde Letschin

Amt Seelow-Land

Amt Lebus

m aktuell Erkrankte

5,7

2,6

3,1

2,6

2,5

5,7

33
2,2

30
4,5
29
2,1
27
2,8

24
53

23
3,3
22
2,3

20
3,7

13
2,8

13
2,5

13
3,3

10
2,2

10
1,6

41

49

48

46

M pro 1.000 EW in der Gemeinde/dem Amt

70

68
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Anlage — Statistik: Datum: 16.01.2021

Ubersicht Coronainfektionen
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